"1983 - 2023 40 años de democracia en Argentina"

Tartagal, 15 de Junio de 2023

EXPTE. Nº 22.031/23

RESOLUCIÓN Nº: 086-IEM-23

VISTO:

Estas actuaciones y el resultado del llamado a Contratación Directa — Trámite Por Monto Reducido Nº 05 /23 autorizada y convocada mediante Res. 078-IEM-2023 para la compra de bidones de agua y alquiler de dispenser frío/calor;

CONSIDERANDO:

QUE se solicitó cotización de precios a las firmas "Soda Mónica", "Laguna del Cielo" y "Aguamai", de la ciudad de Tartagal;

QUE la Comisión Evaluadora de Ofertas, a los 14 días del mes de junio, emite dictamen en el cual sugiere adjudicar a la firma "Laguna del Cielo SH" el servicio de provisión de agua de consumo, según las características solicitadas y haber cumplido con los requisitos establecidos, por la suma de PESOS CIENTO SESENTA Y UN MIL DOSCIENTOS (\$ 161.200,00)

QUE se cuenta con las partidas presupuestarias para atender el presente gasto;

Por ello:

EL DIRECTOR DEL INSTITUTO DE EDUCACIÓN MEDIA TARTAGAL RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Adjudicar la Contratación Directa Nº 05/2023 - Trámite por Monto Reducido –a la Firma "Laguna del Cielo" CUIT Nº 30-71142546-9, IVA Responsable Inscripto, con domicilio en Pasaje Ituzaingó Nº 35 de la ciudad de Tartagal, por la suma de PESOS CIENTO SESENTA Y UN MIL DOSCIENTOS (\$161.200,00), por el "Servicio de provisión de agua de consumo y alquiler de dispenser" para ser usados en las instalaciones del Instituto de Educación Media Tartagal.

ARTÍCULO 2º: Imputar los gastos a las siguientes partidas por los montos que se consignan:

• R.0020.042.005.000.12.06.00.00.05.00.2.1.1.0000.1.21.3.4 \$ 130.000,00

• R.0020.042.005.000.12.06.00.00.05.00.3.2.9.0000.1.21.3.4 \$ 31.200.00

ARTÍCULO 3°:Disponer la desafectación de la suma de PESOS CINCUENTA Y CINCO MIL (\$55.000,00) de las siguientes partidas del Fondo de Funcionamiento.

• R.0020.042.005.000.12.06.00.00.05.00.2.0.0.0000.1.21.3.4 \$ 50.000,00

• R.0020.042.005.000.12.06.00.00.05.00.3.0.0.0000.1.21.3.4 \$ 4.800,00

ARTÍCULO 4°: Comunicar a la firma adjudicada "Laguna del Cielo SH" y emitir la correspondiente orden de servicios.



Lic. Ricateto Leginardo Durgas DIRECTOR Instituto de Educación Media Tartagal Universituad Nacional de Salta